
Contacto

Correo Electrónico contratacion.educacion@aragon.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 5 D
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ECD_SPHU_2023_0133 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2023 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de cocina en el CEIP "San Juan de la Peña" de Jaca (Huesca).

Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación -Contrato de Obras-Descripción 
Valor estimado del contrato 104.293,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.194,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.293,1 EUR.

Clasificación CPV
45214210 - Trabajos de construcción de centros de enseñanza primaria.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Tal y como se indica en el apartado H del cuadro-resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares y conforme a lo que en el Proyecto y restante documentación de carácter técnico se indica.

Lugar de ejecución
CEIP "San Juan de la Peña" de Jaca (Huesca)
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

San José de Calasanz 3
(22700) Jaca España

Se da publicidad a la formalización del contrato de reforma de la cocina en el CEIP "San Juan de la Peña" de Jaca

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jNv%2FxZxf9jEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 94.948,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.293 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Objetivo Específico REACT-EU 5 del PO FEDER Aragón 2014-2020,
"Financiado como parte de la respuesta de la Unión a la pandemia de COVID-19", Construyendo Europa desde Aragón.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BAJEN, EMPRESA CONSTRUCTORA,S.A.
NIF A22008866
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +034 974223468
Correo Electrónico bajensa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.948,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.887,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2023
Fecha de Formalización 20/09/2023

Contrato

Contrato Pena.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34f9e045-987f-4221-9228-24c6cedaa0f8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/09/2023

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación conforme a lo acordado por la Mesa de Contratación en su sesión de fecha 28 de
agosto.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b51bad34-7f3b-4cfe-b576-4be141ed154c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34f9e045-987f-4221-9228-24c6cedaa0f8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=34f9e045-987f-4221-9228-24c6cedaa0f8


Contacto

Teléfono +034 974293273
Correo Electrónico educontratacion.huesca@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes 2, 2ª
(22003) Huesca España

Contacto

Teléfono +034 974293273
Correo Electrónico educontratacion.huesca@aragon.es

Dirección Postal

Plaza de Cervantes 2, 2ª
(22003) Huesca España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca

Plazo de Presentación

Hasta el 03/09/2023 a las 14:00

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación -Contrato de Obras-
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad a lo dispuesto en el punto 5 de la disposición adicional novena de
la Ley 8/2022, de 29 de diciembre, de presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2023, a los
proyectos financiados con el fondo "Europa (REACT-EU)" se aplicará la tramitación de urgencia.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de
Huesca - videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de Cervantes 2, 2º
(22003) Huesca España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 18/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de los sobres conteniendo la documentación
administrativa.

Lugar

Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de
Huesca - videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de Cervantes 2, 2º
(22003) Huesca España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/08/2023 a las 10:00 horas
Apertura de sobres conteniendo la documentación
sometida a criterios de adjudicación subjetivos sujetos
a evaluación previa.

Lugar

Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de
Huesca - videoconferencia

Dirección Postal

Plaza de Cervantes 2, 2º
(22003) Huesca España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/08/2023 a las 10:00 horas
Apertura de los sobres conteniendo la documentación
sometida a criterios de adjudicación objetivos sujetos a
evaluación posterior.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La asistencia se solicitará por correo a educontratacion.huesca@aragon.es indicando en
el asunto: Solicitud asistencia Expte. nº ECD_SPHU_2023_0133 con al menos 2 días de antelación al acto.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Las fechas de los actos de apertura de sobres A, B y C podrán estar sometidos a
modificaciones, que se publicarán en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Las fechas de los actos de apertura de sobres A, B y C podrán estar sometidos a
modificaciones, que se publicarán en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras en el control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Memoria de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Planificación y programa de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nKsyQD3f%2FOaop EMYCmrbmw%3D%3D

ID 0000011648833 |  2023-155552 | Thu, 21 Sep 2023 12:45:29:054 CEST 169529307918590791UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nKsyQD3f%2FOaopEMYCmrbmw%3D%3D

